
 

 

 

 

 



 

 

 
2 

 

 

 

Obsah výroční zprávy: 
 

 

 

 

        I.        Základní údaje + úvod 

 

II. Provozní  informace 

 

III. Organizační členění + organizační struktura 

 

IV. Sociální  péče 

 

V. Ekonomické údaje 

 

VI. Dary 

 

VII. Kontrolní činnost  

 

VIII. Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků 

 

 

            

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                               

                         3 

 

I.  Základní údaje:    

 

Habrovanský zámek, příspěvková organizace 

Habrovany  1, 683 01 Rousínov 

 
IČ   70921245 

Zapsána v  OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 270                                                                                                                            

 

 

 
Telefon-ústředna                        517305111 

                       

e-mail                                         spacil@habrovanskyzamek.cz 

 

 

www.habrovanskyzamek.cz 

 

 
Statutární zástupce-ředitel                                                     PhDr. Leoše Spáčil 

                                                                                                            

Vedoucí sociálního úseku                                                        Mgr. Pavla Haumerová 

 

Vedoucí úseku  zdravotní a ošetřovatelské péče                   Mgr. Lenka Wasserburgerová 

 

Vedoucí provozního úseku                                                      ing. Václav Hruška 

 

Vedoucí ekonomického úseku, zástupce ředitele                  Olga Kopecká 

 

Vedoucí úseku chráněné bydlení                                            Jitka Štaffová 

 

 

 

 

Zřizovatel:   Jihomoravský kraj 

                      Brno, Žerotínovo náměstí 3/5, PSČ 601 82 

 

 

 

 

     Příspěvková organizace je ve smyslu ustanovení § 34 Zákona č. 108/2006 Sb., v platném 

znění, zařízením sociálních služeb a poskytuje  dvě sociální služby: 

 

- domovy pro osoby se zdravotním postižením 

- domovy pro seniory 

- chráněné bydlení 

 

 

                                                                       



 

 

4 

 

Úvod:  

 

 

      Tato výroční zpráva je uceleným přehledem a zhodnocením  výsledků práce všech 

zaměstnanců zařízení za období roku 2017. 

 

       Stejně jako již v předchozích letech, tak i v roce minulém, bylo naší snahou udržení  

standardu kvality poskytovaných služeb, včetně zkvalitnění a zvýšení úrovně ubytování. 

       Naše organizace pečuje o zdravotně postižené občany, též i o seniory a v neposlední řadě 

poskytuje rovněž službu chráněné bydlení ve Vyškově.  

Sociální služby poskytujeme uživatelům, kteří již nemohou nadále žít ve svém přirozeném 

prostředí a naše zařízení jim zajišťuje bezpečný a důstojný život za podpory kvalifikovaných 

zaměstnanců i jejich rodin. 

       Prioritou našeho snažení zůstává propojení venkovního světa s našimi uživateli a neustálé 

zlepšování sociálního styku, zejména při setkávání dětí a mládeže, taktéž   pořádání výletů do 

okolí i větších měst, návštěvy kulturních zařízení, sportovních klání apod. 

      Přímo v našem zařízení se věnujeme trénování jemné motoriky i činností tvořivé dílny a 

mnoho menších akcí a soutěží pořádaných v zahradě areálu. 

      Během roku také probíhalo množství školení a kurzů, sloužících ke zvyšování úrovně 

poskytovaných služeb, ale i ochraně zdraví, majetku a života. 

     Velice významná akce proběhla v měsíci květnu - požární cvičení s nácvikem záchrany 

života imobilních uživatel na evakuačních podložkách, se kterými záchranné složky neměly 

mnoho zkušeností  a bylo velkým přínosem, jak záchranným složkám, tak i našemu 

obsluhujícímu personálu.  

 

         K 30.6.2017 ukončil pracovní poměr ředitel ing. Marcel Funderák a od 1.9.2017 došlo 

k nástupu nového ředitele PhDr. Leoše Spáčila. 

 

       Věříme, že v předložené zprávě získáte veškeré informace o činnosti našeho zařízení. 

 

 

- konkrétní realizované kroky k optimalizaci sociálních služeb po 

stránce ekonomické a kvality a rozsahu poskytované péče 

 

         Po stránce ekonomické byly v roce 2017 realizovány  následující kroky: 

 

-  zvýšení aktivity pro získávání maximální výše příspěvku na péči u uživatelů 

-  urychlený příjem nových uživatelů tak, aby byla maximálně využita kapacita 

- důsledné vymáhání a dodržování veškerých úhrad od uživatelů 

- získávání sponzorských darů 

 

          Po stránce kvality a rozsahu poskytované péče: 

 

   zde má své nezastupitelné místo zejména systém řízení rizik,  dále monitorování, 

vyhodnocování a systémová opatření k zamezení všech chyb a nedostatků.  

    Mezi nejúčinnější preventivní opatření patří kvalifikovaný a vzdělaný personál, dodržování 

technických norem a metod, včetně bezpečnosti práce, standardů kvality poskytování 

sociálních služeb, hygienického standardu a  ochrany uživatelů. 

 

 



 

 

 

                                                                      5 

   

 

 

II.   Provozní informace: 

 

       Příspěvková organizace Habrovanský zámek poskytuje 3 sociální služby s celoročním 

pobytem: 

 

- domov pro osoby se zdravotním postižením – kapacita 35 uživatelů, cílovou skupinou 

jsou osoby starší 18 let se zdravotním a tělesným postižením 

- domov pro seniory – kapacita 35 uživatelů, cílovou skupinou jsou senioři starší 60 let 

se zdravotním postižením. 

- chráněné bydlení ve Vyškově 

 

       Dvě výše uvedené služby, domov pro osoby se zdravotním postižením a domov  pro 

seniory, jsou poskytovány v jedné hlavní budově, konkrétně budova  zámku a v přilehlých 

prostorách, v nichž jsou pro uživatele zajištěny zejména volnočasové aktivity  a provozní 

činnosti spojené s poskytováním sociálních služeb.  

      Uživatelé jsou ubytováni v jednolůžkových až třílůžkových pokojích. Všechny tyto 

pokoje jsou vybaveny centrálním rozvodem videa a televizním signálem, nábytkem, 

umyvadly, ledničkami a dorozumívacím zařízením,na pokojích je  zavedena i telefonní linka a 

připojení na internet ke svému osobnímu počítači. Televizory jsou vybaveny pokoje pro 

uživatele trvale upoutané na lůžko, ostatní využívají televizory v rámci fakultativních služeb. 

K některým pokojům patří i vlastní koupelna se sociálním zařízením. 

       Strava se uživatelům připravuje ve vlastním stravovacím provozu a je pro všechny  

zajištěna možnost odběru celodenní stravy,  která odpovídá věku, zásadám racionální výživy a 

individuálním potřebám. Uživatelé mají možnost výběru stravy, tzn. snídaně, oběd, večeře a 

dvě vedlejší jídla. Podle zdravotního stavu je poskytována po dohodě s praktickou lékařkou  

strava dietní a to buď diabetická nebo strava šetřící. Uživatelé mají možnost odebírat  tzv. 

odlehčenou stravu, převážně zeleninové saláty, které jsou podávány jako hlavní jídlo.                                                                                                           

         V  zařízení je poskytována ošetřovatelská, zdravotní, rehabilitační a stomatologická 

péče. Zdravotní péči zabezpečuje ambulantně privátní lékařka v ústavní ordinaci, k odborným 

lékařům jsou uživatelé převáženi  sanitními vozy.  

Stomatologickou péči zajišťuje lékař v ordinaci přímo v zařízení. 

       Rehabilitaci provádí  2 fyzioterapeuté, převážně se jedná o   masáže, magnetoterapie, 

motomed, ultrazvuk, laser, diadynamic, individuální i skupinové cvičení apod. 

         Uživatelům sociální služby se z pohledu výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

především věnují sociální pracovnice, pracovnice v přímé ošetřovatelské péči a  aktivizační 

pracovníci, jejichž činnost spočívá v přímém kontaktu s uživateli. Dále pomáhají uživatelům 

s vyřizováním osobních záležitostí, nákupy, vedou předepsanou evidenci financí a cenných 

věcí a  řeší osobní problémy uživatelů.  Sestavují individuální plány rozvoje osobnosti 

uživatelů, přičemž se přihlíží k jejich individuálním potřebám. 

Organizování a poskytování aktivizačních a  sociálně-terapeutických činností zajišťují 

odborní pracovníci a vedou uživatele k soběstačnosti, seberealizaci a k volnočasovým 

aktivitám. 

           

 

 

 

 



 

 

                                                                         6 

 

 

 

          Úklid, praní i žehlení ložního a osobního prádla uživatelů je v zařízení zajišťováno 

vlastní činností. Opravy veškerého prádla a značení osobního prádla provádí švadlena, taktéž 

v režimu hlavní činnosti. 

 

          Sociální  službu chráněné bydlení poskytuje p.o. Habrovanský zámek v novém 

objektu ve Vyškově.  

         Jedná se o třípodlažní budovu, ve které jsou dvě bytové jednotky, vždy pro 6 

uživatelích, na každém patře je jedna bytová jednotka se společnou kuchyní, společenskou 

místností, jedním dvoulůžkovým a čtyřmi jednolůžkovými pokoji. Jednolůžkové pokoje mají 

společné sociální zařízení, dvoulůžkové pokoje  mají k dispozici vlastní sociální zařízení. 

Půdní část budovy je vyhrazena pro zaměstnance, v přízemí je umístěna velká společenská 

místnost, sociální zařízení a garáž. 

          Jednotlivé pokoje jsou vybaveny nábytkem, polohovatelnými lůžky s antidekubitními 

matracemi. 

Kuchyňky jsou vybaveny ledničkou, veškerým nádobím, mikrovlnkou, sporákem a rovněž i 

myčkou nádobí. 

Ve společenské místnosti jsou také televize a   připojení k internetu je rovněž samozřejmostí i 

na jednotlivých pokojích. 

     Úklid společných prostor provádí jedna zaměstnankyně, ostatní drobný úklid na pokojích 

včetně praní a žehlení si uživatelé provádí sami nebo za pomoci personálu. 

     Stravování je řešeno individuálně, uživatelé mají možnost dovozu obědů z místních služeb, 

snídaně, večeře a o víkendech a svátcích i obědy, si vaří uživatelé za dopomoci personálu. 

 

 

                                                         

 

 

III.  Organizační členění včetně organizační struktury: 

 

Vnitřní členění organizace tvoří následující úseky: 

 úsek sociální 

 úsek zdravotní péče a ošetřovatelské péče 

 úsek provozní, který se dále člení na oddělení 

 úsek ekonomický  

 úsek chráněné bydlení  

                                                                    

Pro každý jednotlivý úsek je ředitelem jmenován vedoucí, který odpovídá za organizaci práce 

a činnost ve svěřené oblasti a  zároveň stanovuje v rozsahu své působnosti konkrétní úkoly a 

opaření k jejich zajištění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                    7 

 

 

 

O
r
g

a
n

iz
a

č
n

í 
s
tr

u
k

tu
r
a

: 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
H

a
b

r
o

v
a

n
s
k

ý
 z

á
m

e
k

, 
p

ř
ís

p
ě

v
k

o
v

á
 o

r
g

a
n

iz
a

c
e

D
r
u

h
 s

o
c
iá

ln
í 

s
lu

ž
b

y
: 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
d

o
m

o
v

y
 p

r
o

 o
s
o

b
y

 s
e

 z
d

r
a

v
o

tn
ím

 p
o

s
ti

ž
e

n
ím

 +
 d

o
m

o
v

y
 p

r
o

 s
e

n
io

r
y

 +
 c

h
r
á

n
ě

n
é

 b
y

d
le

n
í

N
á

z
e

v
 a

 m
ís

to
 z

a
ř
íz

e
n

í 
p

o
s
k

y
to

v
a

n
é

 s
o

c
. 

s
lu

ž
b

y
 :

  
  

 H
a

b
r
o

v
a

n
s
k

ý
 z

á
m

e
k

, 
p

ř
ís

p
ě

v
k

o
v

á
 o

r
g

a
n

iz
a

c
e

, 
H

a
b

r
o

v
a

n
y

  
1

, 
6

8
3

 0
1

  
R

o
u

s
ín

o
v

  
Ř

E
D

I
T

E
L
  
  
  
  
  
  

ú
v
. 

1

Ú
S

E
K

 C
H

R
Á

N
É
N

É
H

O

B
Y

D
L
E
N

Í

p
r
a
c
. 
v 

s
o
c
. 
s
lu

ž
b
á
c
h

  
  
  
  
  
ve

d
o
u

c
í 

  
  
  
ú

v
.1

§
 1

0
9

§
 1

1
6

 o
d
st

. 
1

 p
ís

m
. 

d
)

 

v
še

o
b

. 
se

st
ra

  
  

  
  

  
  

 ú
v
.1

 
p

ra
c.

 v
 s

o
c.

 s
lu

ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

ác
h

  
 ú

v
. 

1
so

ci
ál

n
í 

p
ra

co
v

n
ík

  
  

  
ú

v
.0

,2
5

o
p

ra
v

ář
,

u
k

lí
z
eč

k
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
.1

v
ed

o
u

cí
 s

ta
v

. 
p

ro
v

o
z
u

 ú
če

tn
í 

 

k
o

o
rd

in
át

o
r

§
 1

1
6

 o
d
st

. 
1

 p
ís

m
. 

d
)

§
 1

0
9

ři
d

ič
, 

st
ro

jn
ík

, 
to

p
ič

,
sk

la
d

n
ic

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
. 

1
fi

n
an

čn
í 

re
fe

re
n

t 
  

  
  

  
  

ú
v
.1

v
še

o
b

. 
se

st
ra

  
  

  
  

  
  

 ú
v
.1

 
§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.0

,7
5

d
o

m
o

v
n

ík
  

  
  

  
  

ú
v
.1

u
k

lí
z
eč

k
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

ác
h

  
 ú

v
. 

1
§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

k
u

ch
ař

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
.1

re
fe

re
n

t 
m

aj
et

k
o

v
é 

sp
rá

v
y

,

v
še

o
b

. 
se

st
ra

  
  

  
  

  
  

 ú
v
.1

 
p

ra
c.

 v
 s

o
c.

 s
lu

ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
 1

1
6

 o
d
st

. 
1

 p
ís

m
. 

b
)

o
p

ra
v

ář
,

u
k

lí
z
eč

k
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
.1

p
o

k
la

d
n

ík
, 

ú
če

tn
í 

  
  

  
  

ú
v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
  

  
 ú

v
.1

ři
d

ič
, 

st
ro

jn
ík

, 
to

p
ič

,
k

u
ch

ař
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ú
v
.1

v
še

o
b

. 
se

st
ra

  
  

  
  

  
  

 ú
v
.1

 
p

ra
c.

 v
 s

o
c.

 s
lu

ž
b

ác
h

  
 ú

v
. 

1
§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

d
o

m
o

v
n

ík
ú

v
.1

u
k

lí
z
eč

k
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
.1

m
z
d

o
v

á 
ú

če
tn

í,

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
 1

1
6

 o
d
st

. 
1

 p
ís

m
. 

b
)

k
u

ch
ař

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
.1

p
er

so
n

al
is

ta
,

fy
z
io

te
ra

p
eu

t 
  

  
  

  
  

 ú
v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
  

  
 ú

v
.1

k
le

m
p

íř
,

u
k

lí
z
eč

k
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
.1

sp
is

. 
p

ra
c.

ú
v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

ác
h

  
 ú

v
. 

1
§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

ři
d

ič
, 

st
ro

jn
ík

, 
to

p
ič

,
k

u
ch

ař
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 ú
v
.1

fy
z
io

te
ra

p
eu

t 
  

  
  

  
  

 ú
v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
 1

1
6

 o
d
st

. 
1

 p
ís

m
. 

b
)

d
o

m
o

v
n

ík
ú

v
.1

u
k

lí
z
eč

k
a 

  
  

  
  

  
  

  
ú

v
.0

,5

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
  

  
 ú

v
.1

k
u

ch
ař

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

ác
h

  
 ú

v
. 

1
§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

d
ěl

n
ic

e 
v

 p
rá

d
el

. 
 

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
 1

1
6

 o
d
st

. 
1

 p
ís

m
. 

b
)

 ú
v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
  

  
 ú

v
.1

§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

d
ěl

n
ic

e 
v

 p
rá

d
el

. 
 

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

 ú
v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
  

  
ú

v
.1

 

§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

k
re

jč
o

v
á,

 s
k

la
d

n
ic

e

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

ú
v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
  

  
 ú

v
.1

§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
  

  
ú

v
.1

§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
  

  
 ú

v
.1

P
lá

n
o
v
a
n
ý
 p

o
č
e
t 

p
ra

c
o
v
n
íc

h
 m

ís
t 

je
 7

1
, 

n
a
 ú

v
. 

7
0
,5

§
 1

1
6
 o

d
s
t.
 1

 p
ís

m
. 
a
)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

u
k

lí
z
eč

k
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ú
v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

p
ra

c.
 v

 s
o

c.
 s

lu
ž
b

. 
  

  
 ú

v
.1

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

§
1

1
6

 o
d
st

.1
 p

ís
m

. 
a)

Ú
S

E
K

S
O

C
I
Á

L
N

Í
 

s
o
c
iá

ln
í 

p
r
a
c
o
vn

ík
e
k

o
n

o
m

, 
z
á
s
tu

p
c
e
 ř

e
d
it

e
le

Ú
S

E
K

A
 O

Š
E
T
Ř

O
V

A
T
E
L
S

K
É
 P

É
Č

E

Ú
S

E
K

 Z
D

R
A

V
O

T
N

Í

ve
d
o
u

c
í 

ú
s
e
k

u
 z

d
r
a
vo

tn
í 

a
 

 o
š
e
tř

o
va

te
ls

k
é
 p

é
č
e
  
  
  

 ú
v
.1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 v

e
d
o
u

c
í 

  
  
  

 ú
v
.1

Ú
S

E
K

  
  
  
  
  
  
  
ve

d
o
u

c
í 

  
  
  

ú
v
.1

 

P
R

O
V

O
Z
N

Í

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
ve

d
o
u

c
í 

  
  
  
 ú

v
.1

E
K

O
N

O
M

I
C

K
Ý

te
c
h

n
ic

k
ý
 p

r
a
c
o
vn

ík



 

 

 

                                                                8 

 

IV.      Sociální  péče: 

 

- údaje o pohybu uživatelů, obložnost a průměrný věk za rok 2017: 

 
(pozn. DOZP  -  domov pro osoby se zdravotním postižením 

                  DS  -  domov pro seniory) 

 

Přehled 

 

 

DOZP 

 

DS 

 

Chráněné 

bydlení 

 

Celkem 

kapacita zařízení 

počet uživatelů k 31.12.2016 

počet příjmů za sledované období 

počet ukončení pobytu za sledované obd. 

obložnost v % 

průměrný věk uživatelů  

35 

35 

3 

4 

99,66 

52,7 

35 

35 

3 

3 

99,84 

73,9 

12 

12 

3 

3 

98,45 

43,1 

82 

82 

9 

10 

99,32 

0 

-- 

  

stav uživatelů k 31.12.2017         

 

34 

 

35 

 

12 

 

81 

       

- úroveň poskytovaných služeb – kapacita pokojů – služby DOZP + DS 

 

 

Počet lůžek 

 

        Počet pokojů 

DOZP, DS 

 

Počet pokojů 

CHB 

Jednolůžkové 

dvoulůžkové 

třílůžkové 

13 

21 

5 

8 

2 

- 

Celkem 39 10 

 

- přehled o úhradách za bydlení za rok 2017: 

           (všechny údaje uváděny na osobu a den) 

 

- poskytovaná sociální služba domov pro osoby se zdravotním 

postižením, domov pro seniory a chráněné bydlení 

   

Počet uživatelů Typ pokoje Částka za ubytování 

1 jednolůžkový se sam. sociálním zařízením Kč 175,--/den 

1 jednolůžkový s spol. sociálním zařízením Kč 170,--/den 

11 jednolůžkový bez sociálního zařízení Kč 160,--/den 

10 dvoulůžkový se sam. sociálním zařízením Kč 152,--/den 

10 dvoulůžkový se spol. sociálním zařízením Kč 147,--/den 

22 dvoulůžkový bez sociálního zařízení Kč 127,--/den 

15 třílůžkový bez sociálního zařízení Kč 122,--/den 

8 jednolůžkových pokojů bez soc.zař.CHB VY Kč 185,--/den  

4 dvoulůžk.pokoje se sam.soc.zař.CHB VY Kč 185,--/den 

82   
 

 



 

 

 

                                                                   9 

 

 

 

 

Oproti předchozímu roku 2016 byla cena za ubytování navýšena o 2,- Kč/den/1uživatel u 

služby DOZP a DS. 

U služby chráněné bydlení byla cena za ubytování navýšena o 5,- Kč/den/l uživatel. 

                                                       

  Vlastní individuální pomoc při  úklidu, přípravě stravy, praní apod.,   je hrazena ve výši 

130,- Kč/úkon/1 uživatel. 
                                                                  

 

 

 

 

 

 

- přehled o celkové denní úhradě za poskytnutí stravy včetně 

provozních nákladů za rok 2017: 

           (všechny údaje uváděny na osobu a den)           
 

 

týká se pouze služby DOZP a DS, uživatelé v CHB Vyškov si stravu zajišťují sami za 

pomoci personálu 

 

                                                                                                                  údaje v Kč 

 

 

 Strava 

               

                 Stravovací jednotka 

 

Normální  

 

    Dietní  

 

Diabetická  

snídaně 

svačina dopolední 

oběd 

svačina odpolední 

večeře 

II. večeře  

11,30 

4,80 

31,90 

4,80 

20,20 

0 

11,60 

5,-- 

32,70 

5,-- 

20,70 

0 

12,20 

6,20 

32,90 

6,20 

19,60 

5,90 

celkem stravovací jednotka 73,-- 75,-- 83,-- 

 

režijní náklady        53,-       53,-       53,- 

celkem úhrada za stravu 

včetně režie 1 uživatel/ 1den 

 

126,-- 

 

128,-- 

 

136,-- 

 

                          

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                            10 

 

 

- přehled o nákladech a úhradách za lůžko a stravu dle platné vyhlášky 

a vnitřních směrnic organizace 

- stanovené náklady a úhrady jsou ve stejné výši pro obě poskytované 

sociální služby v budově Habrovanského zámku  - DOZP, DS 

 
                                                                                                                  údaje v Kč                                                  

 

 P Ř E H L E D 

 
Náklad na 

potraviny 

1 už./1 den 

(jedná se o 
náklad při 

normální 

stravě) 

 

 

 

Režijní  

náklady 

1 už./1 den 

 
 

 

Náklad za 

ubytování 

1 už./1 den 

 
 

 

Celková úhrada za 

1 uživatele a 1 den 

 
 

 

Celková úhrada za    

1  uživatele a 1 měsíc 

 

1 lůžkový pokoj s vlastním soc. zař. 

 

73,- 

 

53,- 

 

175,- 

 

301,- 

 

9 030,- 

 

1 lůžkový pokoj  se spol. soc. zař. 

 

73,- 

 

53,- 

 

170,- 

 

296,- 

 

8 880,- 

 

1 lůžkový pokoj bez sociálního zařízení 

 

 

73,- 

 

53,- 

 

160,- 

 

286,- 

 

8 580,- 

 

2 lůžkový pokoj  s vlastním soc. zař. 

 

73,- 

 

53,- 

 

152,- 

 

278,- 

 

8 340,- 

 

2 lůžkový pokoj se spol. soc. zař. 

 

73,- 

 

53,- 

 

147,- 

 

263,- 

 

8 190,- 

 

2 lůžkový pokoj bez soc. zařízeni 

 

73,- 

 

53,- 

 

127,- 

 

253,- 

 

7 590,- 

 
3 lůžkový pokoj bez sociálního zařízení 

 

73,- 

 

53,- 
 

122,- 

 
248,- 

 
7 440,- 

 
1 lůžkový pokoj bez sociálního zařízení    

CHB VY 

 

0 

 

0 

 

185,- 

 

185,- 

 

5 550,- 

 
2 lůžkový pokoj s vlastním s. zař. 

CHB VY 

 

0 

 

0 

 

185,- 

 

185,- 

 

5 550,- 

 

 

-  průměrný počet uživatelů se sníženou úhradou za pobyt ve sledovaném období 

- domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP)        14,8  uživatelů 

- domov pro seniory (DS)                                                       3,2  uživatelů 

 

- průměrná měsíční výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt 

-domov pro osoby se zdravotním postižením                          13 033,- Kč  

-domov pro seniory                                                                    1 367,- Kč  

 

                 

Neuhrazená   částka   uživatelů    se sníženou    úhradou   činila   v   roce 2017 za obě služby    

Kč 172 794,--, současně nebyly v tomto období hrazeny žádné doplatky od rodinných 

příslušníků za poskytované služby uživatelům se sníženou úhradou. 

 

 



 

 

 

                                                                   11 

 

 

 

 

přehled o počtu uživatelů, kterým byl přiznán příspěvek na péči dle stupně závislosti 

                                                             (jedná se o údaj k 31.12.2017) 

 

 

 

Stupeň závislosti 

 

 

  DOZP 

 

 

DS 

 

   

    CHB 

 

1. stupeň 

2. stupeň 

3. stupeň 

4. stupeň 

bez příspěvku 

2 

9 

12 

11 

1 

6 

5 

17 

7 

0 

        0 

        1 

        6 

        4 

        1 

 

celkem 

 

35 

 

35 

 

12 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Ekonomické údaje: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

Údaje z rozvahy k 31.12.2017 
 

     v tis. Kč 

Aktiva celkem 104 474 

 

 

 

Z toho 

 

 

Stálá aktiva                                 

Zásoby 

Pohledávky 

Finanční majetek 

Ostatní aktiva 

97 992 

541 

314 

5 627 

0 

 

Pasiva celkem 104 474 

 

 
Z toho 

Vlastní kapitál 

Fondy účetní jednotky 

Výsledek hospodaření 

Cizí zdroje  

 

98 713 

                                  2 523 

15 

3 223 



 

 

 

                                                                            12 

                                                               

                                                                  

P
ří
lo

h
a
 č

. 
1
2
 s

m
ě
rn

ic
e
 Z

á
s
a
d
y 

vz
ta

h
ů
 J

M
K

 k
 P

O
 r

o
z
p
o
č
tu

 -
 p

lá
n
u
 h

o
s
p
o
d
a
ře

n
í 
n
a
 r

o
k

 2
0
1
7

N
á

z
e

v
 o

rg
a

n
iz

a
c
e

: 
 H

a
b

ro
v
a

n
sk

ý
 z

á
m

e
k
, 

p
ří

sp
ě

v
k
o

v
á

 o
rg

a
n

iz
a

c
e

, 
H

a
b

ro
v
a

n
y
 1

, 
6
8
3
 0

1
 R

o
u

sí
n

o
v
, 

 I
Č

 7
0
9
2
1
2
4
5

v 
ti
s
. 

K
č

se
st

a
v
e

n
ý
 

ro
z
p

o
č
e

t

p
lá

n
 h

o
sp

o
d

a
ře

n
í

u
p

ra
v
e

n
ý
 

ro
z
p

o
č
e

t,

 p
lá

n
 

h
o

sp
o

d
a

ře
n

í

sk
u

te
č
n

o
st

%
 S

/U
R

 (
S

R
)

se
st

a
v
e

n
ý
 

ro
z
p

o
č
e

t

p
lá

n
 

h
o

sp
o

d
a

ře
n

í

u
p

ra
v
e

n
ý
 

ro
z
p

o
č
e

t,

 p
lá

n
 

h
o

sp
o

d
a

ře
n

í

sk
u

te
č
n

o
st

%
 S

/U
R

 

(S
R

)

V
ý
n
o
s
y
  

z
a
 v

la
s
tn

í 
vý

ro
b
k
y

4
4

0
0

0
0

0
0

V
ý
n
o
s
y
  

z
 p

ro
d
e
je

 s
lu

ž
e
b
:

1
5
 8

2
5

1
6
 4

7
5

1
7
 0

3
8

1
0
3

3
7

3
7

1
1
3

3
0
5
,4

z
 t

o
h
o
: 

  
  

  
  

  
1
. 

p
ří
s
p
ě
ve

k
 n

a
 p

é
č
i

7
 6

3
3

7
 6

6
8

7
 8

1
2

1
0
1
,9

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
. 

u
b
y
to

vá
n
í

4
 2

0
4

4
 2

0
4

4
 2

4
4

1
0
1
,0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
. 

s
tr

a
vn

é
 -

 u
ž
iv

a
te

lé
2
 9

0
6

2
 9

0
6

2
 9

1
5

1
0
0
,3

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 4
. 

s
tr

a
vn

é
 -

 z
a
m

ě
s
tn

a
n
c
i

2
3
0

2
3
0

2
5
0

1
0
8
,7

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 5
. 

s
tr

a
vn

é
 -

 c
iz

í 
s
tr

á
vn

íc
i 
(D

Č
)

0
0

0
0
,0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 6
. 

fa
k
u
lt
a
ti
vn

í 
s
lu

ž
b
y

6
5

6
5

7
0

1
0
7
,7

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 7
. 

vý
n
o
s
y
 Z

P
7
8
5

1
 4

0
0

1
 7

4
5

1
2
4
,6

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 8
. 

o
s
ta

tn
í 
(n

a
p
ř.

 d
o
p
la

tk
y
 o

d
 r

o
d
. 

p
ří
s
lu

š
n
ík

ů
)

2
2

2
1
0
0
,0

0
0

0
0

V
ý
n
o
s
y
 z

 p
ro

n
á
jm

u
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

V
ý
n
o
s
y
  

z
a
 p

ro
d
a
n
é
 z

b
o
ž
í

0
0

0
0
,0

0
0

0
0

V
ý
n
o
s
y
  

z
 p

ro
d
e
je

 m
a
te

ri
á
lu

0
0

0
0
,0

0
0

0
0

P
o
u
ž
it
í 
fo

n
d
ů
: 

1
. 

F
o
n
d
 i
n
ve

s
ti
č
n
í

1
6
0

1
6
0

0
0
,0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
. 

F
o
n
d
 r

e
z
e
rv

n
í

7
0

7
0

0
0
,0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
. 

F
o
n
d
 o

d
m

ě
n
 

0
0

0
0
,0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 4
. 

F
K

S
P

0
0

0
0
,0

0
0

0
0

V
ý
n

o
sy

 z
 p

ří
ja

tý
c
h

 n
e

in
v
e

st
ič

n
íc

h
 t

ra
n

sf
e

rů
 c

e
lk

e
m

 :
1
5
 4

0
8

2
2
 2

4
8

2
2
 0

5
6

9
9

0
0

0
0
,0

z
 t

o
h
o
: 

1
. 

z
 p

ří
s
p
ě
vk

u
 n

a
 p

ro
vo

z
 o

d
 J

M
K

 b
e
z
 ú

č
e
l.
 u

rč
e
n
í

2
 2

2
0

6
 0

2
0

6
 0

2
0

1
0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 2

. 
z
 ú

č
e
l.
 u

rč
e
n
é
h
o
 p

ří
s
p
ě
vk

u
 n

a
 p

ro
vo

z
 o

d
 J

M
K

 -
 O

S
V

1
 2

2
5

1
 6

0
5

1
 4

1
6

8
8

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 3

. 
z
 ú

č
e
l.
 u

rč
e
n
é
h
o
 p

ří
s
p
ě
vk

u
 n

a
 p

ro
vo

z
 o

d
 J

M
K

 -
 O

IN
V

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 4

. 
z
 ú

č
e
l.
 u

rč
e
n
é
h
o
 p

ří
s
p
ě
vk

u
 n

a
 p

ro
vo

z
 o

d
 J

M
K

 -
 O

IN
V

 z
 r

o
k
u
 2

0
1
6

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 5

. 
z
 ú

č
e
l.
 u

rč
e
n
é
h
o
 p

ří
s
p
ě
vk

u
 n

a
 p

ro
vo

z
 o

d
 J

M
K

 -
 s

o
c
iá

ln
í 
s
lu

ž
b
a
 §

 1
0
5

3
 3

7
2

3
 3

7
2

3
 3

7
2

1
0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 6

. 
z
 ú

č
e
l.
 u

rč
e
n
é
h
o
 p

ří
s
p
ě
vk

u
 n

a
 p

ro
vo

z
 o

d
 J

M
K

 -
 s

o
c
iá

ln
í 
s
lu

ž
b
a
 §

 1
0
1
a
)

8
 4

5
3

1
1
 1

1
3

1
1
 1

1
3

1
0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 7

. 
vý

n
o
s
y
 z

 p
ři
ja

tý
c
h
 t

ra
n
s
fe

rů
 z

 o
s
t.

 Ú
S

C
1
3
8

1
3
8

1
3
5

9
8

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 8

. 
vý

n
o
s
y
 z

 o
s
ta

tn
íc

h
 t

ra
n
s
fe

rů
0

0
0

0
0

0
0

0

V
ý
n
o
s
y
 z

 t
it
u
lu

 č
a
s
o
vé

h
o
 r

o
z
liš

e
n
í 
p
ři
ja

tý
c
h
 i
n
ve

s
ti
č
n
íc

h
 t

ra
n
s
fe

rů
0

0
0

0
0

0
0

0

Ji
n
é
 o

s
ta

tn
í 
vý

n
o
s
y

0
0

2
1

0
0

0
0

0

V
ý
n

o
sy

 c
e

lk
e

m
3
1
 4

6
7

3
8
 9

5
7

3
9
 1

1
5

1
0
0

3
7

3
7

1
1
3

3
0
5
,4

S
p
o
tř

e
b
a
 m

a
te

ri
á
lu

3
 2

4
9

3
 2

4
9

3
 2

6
0

1
0
0

1
7

1
7

5
0

2
9
4
,1

S
p

o
tř

e
b

a
 e

n
e

rg
ie

 c
e

lk
e

m
:

1
 8

2
0

1
 8

2
0

1
 5

5
9

8
6

3
3

7
2
3
3
,3

z
 t

o
h
o
: 

1
. 

e
le

k
tr

ic
k
é
 e

n
e
rg

ie
7
0
0

7
0
0

6
6
9

9
6

3
3

7
2
3
3
,3

  
  

  
  

  
 2

. 
p
ly

n
u

1
 1

2
0

1
 1

2
0

8
9
0

7
9

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 3

. 
o
s
ta

tn
í

0
0

0
0

0
0

0
0

S
p

o
tř

e
b

a
 j

in
ý
c
h

 n
e

sk
la

d
o

v
a

te
ln

ý
c
h

 d
o

d
á

v
e

k
 c

e
lk

e
m

:
5
9

5
9

3
0

5
1

0
0

0
0

z
 t

o
h
o
: 

1
. 

vo
d
a

5
9

5
9

3
0

5
1

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 2

. 
te

p
lo

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 3

. 
p
á
ra

0
0

0
0

0
0

0
0

P
ro

d
a
n
é
 z

b
o
ž
í

0
0

0
0

0
0

0
0

A
k
ti
va

c
e
 d

lo
u
h
o
d
o
b
é
h
o
 m

a
je

tk
u

0
0

0
0

0
0

0
0

A
k
ti
va

c
e
 o

b
ě
ž
n
é
h
o
 m

a
je

tk
u

0
0

0
0

0
0

0
0

Z
m

ě
n
a
 s

ta
vu

 z
á
s
o
b
 v

la
s
tn

í 
vý

ro
b
y

0
0

0
0

0
0

0
0

O
p
ra

vy
 a

 u
d
rž

o
vá

n
í

9
9
0

1
 3

7
0

1
 8

6
4

1
3
6

0
0

0
0

C
e
s
to

vn
é

8
5

8
5

4
0

4
7

0
0

0
0

N
á
k
la

d
y
 n

a
 r

e
p
re

z
e
n
ta

c
i

1
0

1
0

9
9
0

0
0

0
0

A
k
ti
va

c
e
 v

n
it
ro

o
rg

a
n
iz

a
č
n
íc

h
 s

lu
ž
e
b

0
0

0
0

0
0

0
0

P
ře

h
le

d
 o

 p
ln

ě
n

í 
ro

z
p

o
č

tu
 -

  
p

lá
n

u
 h

o
s

p
o

d
a

ře
n

í 
k

 3
1

.1
2

.2
0

1
7

H
la

v
n

í 
č
in

n
o

st
D

o
p

lň
k
o

v
á

 č
in

n
o

st



 

 

                                                                      13                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2017 činil 0,- Kč.                                                                                          

O
s
ta

tn
í 
s
lu

ž
b
y

1
 6

2
0

1
 6

2
0

1
 4

6
7

9
1

1
1

1
1
0
0

O
so

b
n

í 
n

á
k
la

d
y
 c

e
lk

e
m

2
5
 9

4
0

2
7
 5

2
2

2
7
 3

7
3

9
9

8
8

3
6

4
5
0

z
 t

o
h
o
: 

  
1
. 

p
la

ty
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
c
ů
 b

e
z
 z

d
ra

vo
tn

ic
k
ý
c
h
 p

ra
c
o
vn

ík
ů

1
5
 5

9
6

1
6
 7

4
0

1
6
 8

9
1

1
0
1

6
6

2
7

4
5
0
,0

  
  

  
  

  
  

 2
. 

z
d
ra

vo
tn

ič
tí
 p

ra
c
o
vn

íc
i

2
 9

9
3

3
 0

0
7

2
 6

9
8

9
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

 3
. 

n
á
h
ra

d
y
 m

z
d
y
 z

a
 d

o
č
. 

p
ra

c
o
vn

í 
n
e
s
c
h
o
p
n
o
s
t 

b
e
z
 z

d
ra

v.
 p

ra
c
o
vn

ík
ů

0
0

1
2
5

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

 4
. 

n
á
h
ra

d
y
 m

z
d
y
 z

a
 d

o
č
. 

p
ra

c
o
vn

í 
n
e
s
c
h
o
p
n
o
s
t 

z
d
ra

v.
 p

ra
c
o
vn

ík
ů
 

0
0

2
8

0
0

0
0

0

  
  

  
  

  
  

 5
. 

O
O

N
5
0

5
0

4
6

9
2

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

 5
. 

z
á
k
o
n
n
é
 s

o
c
. 

p
o
jiš

tě
n
í 
- 

s
o
c
. 

a
 z

d
ra

v.
 p

o
jiš

tě
n
í 
k
ro

m
ě
 z

d
ra

v.
 p

ra
c
o
vn

ík
ů

5
 2

8
1

5
 6

6
9

5
 7

7
2

1
0
2

2
2

9
4
5
0

  
  

  
  

  
  

 6
. 

z
á
k
o
n
n
é
 s

o
c
. 

p
o
jiš

tě
n
í 
- 

s
o
c
. 

a
 z

d
ra

v.
 p

o
jiš

tě
n
í 
z
a
 z

d
ra

v.
 p

ra
c
o
vn

ík
y

1
 0

1
2

1
 0

1
8

9
1
7

9
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

 7
. 

z
á
k
o
n
n
é
 s

o
c
iá

ln
í 
n
á
k
la

d
y
 (

b
e
z
 z

d
ra

vo
tn

ic
k
ý
c
h
 p

ra
c
o
vn

ík
ů
)

7
5
9

7
8
2

6
8
1

8
7

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

 8
. 

z
á
k
o
n
n
é
 s

o
c
iá

ln
í 
n
á
k
la

d
y
 (

z
d
ra

vo
tn

ič
tí
 p

ra
c
o
vn

ík
y
)

0
0

0
0

0
0

0
0

  
  

  
  

  
  

 9
. 

jin
é
  

s
o
c
iá

ln
í 
n
á
k
la

d
y

7
8

8
3

8
0

9
6

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 1

0
. 

p
la

ty
 -

 Ú
P

1
2
7

1
2
9

1
1
2

8
7

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 1

1
. 

z
á
k
o
n
n
é
 s

o
c
. 

p
o
jiš

tě
n
í 
- 

s
o
c
. 

a
 z

d
ra

v.
 p

o
jiš

tě
n
í 
Ú

P
4
4

4
4

2
3

5
2

0
0

0
0

  
  

  
  

  
 1

2
. 

n
á
h
ra

d
y
 m

z
d
y
 z

a
 d

o
č
. 

p
ra

c
o
vn

í 
n
e
s
c
h
o
p
n
o
s
t 

- 
Ú

P
0

0
0

0
0

0
0

0

O
d
p
is

y
 d

lo
u
h
o
d
o
b
é
h
o
  

m
a
je

tk
u

2
 0

6
9

2
 0

6
9

2
 0

3
6

9
8

3
3

4
1
3
3
,3

R
e
z
e
rv

y
0

0
0

0
0

0
0

0

O
p
ra

vn
é
 p

o
lo

ž
k
y

0
0

0
0

0
0

0
0

N
á
k
la

d
y
 z

 d
ro

b
n
é
h
o
 d

lo
u
h
o
d
o
b
é
h
o
 m

a
je

tk
u

1
 1

2
5

1
 1

2
5

1
 4

4
8

1
2
9

0
0

0
0

D
a
n
ě
 a

 p
o
p
la

tk
y
 (

n
e
z
a
h
rn

u
je

 d
a
ň
 z

 p
ří
jm

ů
)

4
4

4
1
0
0

0
0

0
0

F
in

a
n
č
n
í 
n
á
k
la

d
y

0
0

0
0

0
0

0
0

O
s
ta

tn
í 
n
á
k
la

d
y

2
4

2
4

2
5

1
0
4

0
0

0
0

N
á

k
la

d
y
 c

e
lk

e
m

3
6
 9

9
5

3
8
 9

5
7

3
9
 1

1
5

1
0
0

3
2

3
2

9
8

3
0
6

V
ý
sl

e
d

e
k
 h

o
sp

o
d

a
ře

n
í 

p
ře

d
 z

d
a

n
ě

n
ím

-5
 5

2
8

0
0

5
5

1
5

D
a
ň
 z

 p
ří
jm

ů
0

0
0

0
0

0

D
o
d
a
te

č
n
é
 o

d
vo

d
y
 d

a
n
ě
 z

 p
ří
jm

ů
0

0
0

0
0

0

V
ý
s
le

d
e
k
 h

o
s
p
o
d
a
ře

n
í 
p
o
 z

d
a
n
ě
n
í

-5
 5

2
8

0
0

5
5

1
5

3
9
 2

2
8

3
9
 2

1
3

1
5

3
9
 2

2
8

3
9
 2

1
3

1
5

F
o

rm
u

lá
ř 

d
o

p
ln

ě
n

 p
o

d
le

 p
o

tř
e

b
 o

d
v
ě

tv
o

v
é

h
o

 o
d

b
o

ru
 

A
k
ti
va

c
e
 s

e
 u

vá
d
í 
s
e
 z

á
p
o
rn

ý
m

 z
n
a
m

é
n
k
e
m

.

V
ý
sl

e
d

e
k
 h

o
sp

o
d

a
ře

n
í 

 z
a

 h
la

v
n

í 
i 

d
o

p
lň

k
o

v
o

u
 č

in
n

o
st

 p
o

 z
d

a
n

ě
n

í

V
ý
sl

e
d

e
k
 h

o
sp

o
d

a
ře

n
í 

 z
a

 h
la

v
n

í 
i 

d
o

p
lň

k
o

v
o

u
 č

in
n

o
st

 p
ře

d
 z

d
a

n
ě

n
ím



 

 

14 

 

 

- nákladovost na lůžko za jednotlivé typy služeb 

 

 

 

 

                                 - nákladovost na lůžko za poskytovanou službu domovy pro osoby se 

zdravotním postižením (kapacita 35 uživatelů)       
 

V roce 2017 činila měsíční nákladovost na jedno lůžko při průměrné obložnosti 99,66 % 

40 360,65 Kč. 

                                    Roční náklad na jedno lůžko činí 484 327,75 Kč. 

 

 

                                - nákladovost na lůžko za poskytovanou službu domovy pro seniory 

(kapacita 35 uživatelů) 

 

V roce 2017 činila měsíční nákladovost na jedno lůžko při průměrné obložnosti 99,84 % 

40 291,25  Kč. 

                                        Roční náklad na jedno lůžko činí 483 495,00 Kč. 

 

 

- nákladovost na lůžko za poskytovanou službu chráněné bydlení 

(kapacita 12 uživatelů) 

 

V roce 2017 činila měsíční nákladovost na jedno lůžko při průměrné obložnosti 98,45 % 

37 600,07 Kč. 

                                          Roční náklad na jedno lůžko činí 451 200,84 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                    15 
 

 
 

           - dotace a příspěvky  

 

 

- přehled dotací a příspěvků od JMK i od jiných poskytovatelů 

(přehled v tabulce) 

 

 
 

Poskytovatel 

dotace/příspěvku 

 

 
Účel 

dotace/příspěvku 
 

 

 
I/P 

 

 
Poskytnutá 

částka v Kč 

 

 

Vyčerpaná 

částka     v Kč 

 
Komentář 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

 
finanční podpora dle §101 a) 

zákona o soc. službách -

domov pro seniory 

 

 
P 

 

 

 

 
4 079 600,- 

 

 

 

 
4 079 600,- 

 

 

 

 

 

 

 
Jihomoravský kraj  

 

 
 

 
finanční podpora dle §101 a) 

– domov pro osoby se 

zdrav.postižením 

 

 
P 

 

 

 

 
5 418 000.- 

 

 

 

 
5 418 000,- 

 

 

 

 

 
 

Jihomoravský kraj  
 
finanční podpora dle §101 a)  

- chráněné bydlení 

 
P 

 

1 615 200,- 

 

1 615 200,- 
 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

 

finanční podpora dle § 105 

zákona o soc. službách – 

domov pro seniory 

 

P 

 

 

 

 

1 379 700,- 

 

 

 

 

1 379 700,- 
 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

finanční podpora dle § 105 

zákona o soc. službách – 

domov pro osoby se 

zdrav.post. 

 

P 

 

 

 

 

1 518 800,- 

 

 

 

 

1 518 800,- 

 

 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

finanční podpora dle § 105 

zákona o soc. službách – 

chráněné bydlení  

 

P 

 

 

473 000,- 

 

 

473 000,- 

 

 

 

 

 
 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

 

Pořízení nábytku do 30 

pokojů pro uživatele 

 

P 

 

 

725 000,- 

 

548 209,- 

nevyčerpaná částka 

bude vrácena do 

rozpočtu JMK 

 

  
I/P 

 

 
Poskytnutá 

částka v Kč 

 

  

 

Jihomoravský kraj 

 

 

Havárie systému ohřevu teplé 

vody pro Habrovanský zámek 

- oprava 

 

P 

 

 

      380 000,- 

 

368 000,-  

 

nevyčerpaná částka 

bude vrácena do 

rozpočtu 

 



 

 

                                                                                               16                                                Vyčerpaná 

částka     v Kč 

Komentář 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

 

 

 

 Předláždění nádvoří 

Habrovanského zámku 

 

P 

 

 

500 000,- 

 

500 000,- 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

 

Chlazení podkrovních pokojů 

uživatelů v budovách 

Habrovanského zámku 

 

I 

 

4 800 000,- 

 

3 619 785,53 

 

nevyčerpaná částka 

bude vrácena do 

rozpočtu JMK 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

Výstavba kioskové 

trafostanice Habrovany 

 

I 

 

1 109 840,- 

 

767 663,-  

 

nevyčerpaná částka 

bude vrácena do 

rozpočtu JMK 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 

MOTOMED-rehabilitační 

aktivně pasivní přístroj 

 

I 

 

150 000,- 

 

149 850,65 

 

nevyčerpaná částka 

bude vrácena do 

rozpočtu JMK 

 

 

 

EÚ–Evropský 

sociální fond, 

operační program 

zaměstnanost -  

ÚP Vyškov 

 

 

 

 

 Veřejně prospěšné práce 

 

 

P 

 

 

138 000,- 

 

 

135 316,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

 
 

                                                                                                    17 
 
 

 

           -investice  

         

 

- informace o probíhajících (nedokončených)  investičních akcích (částky,    

komentář průběhu akce 
    

      V průběhu roku 2017  nebyla započata a ke konci roku nedokončena žádná 

investiční akce. 

 

           - informace o akcích v příslušném roce ukončených (částky, komentář průběhu akce 

a dodržení parametrů daných v záměru reprodukce majetku) 

 

 

1. Výstavba kioskové trafostanice Habrovany 

 

                              Investiční akce, na kterou byly poskytnuty účelové prostředky z rozpočtu 

JMK je „Výstavba kioskové trafostanice Habrovany“, investiční záměr schválen 

usnesením ZJMK č. 2662/16/Z 27, předpokládané celkové investiční výdaje 1 109 840,- 

Kč. 

Výběr jednotlivých dodavatelů prováděla společnost CEJIZA, s.r.o. 

K k 31.12.2016 byly proinvestovány finanční prostředky ve výši 64 103,- Kč.  

V roce 2015 byl uhrazen správní poplatek ve výši 20 000,- Kč.                        

         Prostředky  ve výši 1 025 737,- Kč byly organizaci ponechány k použití na rok 2017.       

 

V roce 2017 byla celá investiční akce dokončena za konečnou částku ve výši 767 663,- Kč. 

Nevyčerpaná částka ve výši 342 177,- Kč bude vrácena do rozpočtu JMK.        

    

Přehled čerpání: 

 

správní poplatek MěÚ Rousínov                                       20 000,- Kč 

projektová dokumentace                                                    41 474,- Kč 

poplatek-změna územního rozhodnutí MěÚ Rousínov          500,- Kč 

autorský dozor                                                                   10 368,- Kč 

technický dozor                                                                 20 157,- Kč 

dodávka a montáž trafostanice                                        652 535,- Kč 

podíl nákladů na administraci                                            22 629,- Kč 

Celkové náklady na výstavbu kioskové trafostanice  767 663,- Kč. 

 

 

 

2. Chlazení podkrovních pokojů uživatelů v budovách Habrovanského zámku 

 

     Na výše uvedenou investiční akci byl poskytnut investiční příspěvek z rozpočtu JMK ve 

výši 4 800 000,- Kč, usnesením ZJMK č. 253/17/Z4, ze dne 23.2.2017. 
    Výběrové řízení na dodavatele bylo provedeno 6.6.2017 a byla vybrána fi JM Klima, s.r.o. 

Brno 

 

 



 

 

 

                                                                        18 

 

 

 

     Technický dozor prováděla fi HANDL, s.r.o., Uhřice a projektovou dokumentaci 

zpracoval ing. David Pavlas, Brno. 

Studii zpracovala fi QUANTUM, a.s. Vyškov. 

 

 

 Přehled čerpání v  Kč včetně DPH: 

 

JM Klima, s.r.o.  Modřice-Brno                                                              3 491 045,53 Kč 

Handl, s.r.o. Uhřice                                                                          59 290,00 Kč 

David Pavlas, Brno                                                                                       49 450,00 Kč  

Quantum, a.s. Vyškov                                                                                   20 000,00 Kč  

 

Celkové náklady na investiční akci Chlazení podkrovních pokojů  uživatelů v budovách 

HZ činily                                                                                                 3 619 785,53 Kč. 

                                                                                    

  Nevyčerpaná částka ve výši 1 180 214,47 Kč bude vrácena do rozpočtu JMK.       

 

  

 

pořízení DHM z investičního fondu organizace v roce 2017: 

 

- zvedák vakový Maxi                                               74 307,25 Kč 

- zvedák vakový Maxi                                               93 876,70  Kč 

- zvedák vakový Maxi                                               76 138,05  Kč 

- žažehlovací lis na prádlo                                         81 812,00 Kč  

- myčka podložních mís – chráněné bydlení Vy      109 135,00 Kč 

 

 

pořízení DHM z investičního příspěvku z rozpočtu JMK na rok 2017: 

 

- motomed-rehabilitační aktivně pasivní přístroj        149 850, 65 Kč 

 

Investiční příspěvek na pořízení výše uvedeného přístroje byl  poskytnut ve 

výši 150 000,- Kč, nevyčerpaná částka ve výši 149,35 Kč bude vrácena do 

rozpočtu JMK. 

    

    

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                     19 

 

 

- přehled nákladů vynaložených na opravy  (údaje uváděny v Kč) 

 

 

 

  položka  opravy a udržování celkem                                             1 864 540,- Kč 

 

z toho:  

 

1. opravy a údržba dopravních prostředků                                    110 432,- 

(rozpis dle jednotlivých vozidel uveden v tabulce 

  autodoprava)                                                                             

 

2. oprava budov                                                                               1 017 040,- 

 

v tom např. 

Oprava havárie systému ohřevu teplé vody                                        368 000,- 

Oprava anténních rozvodů                                                                    29 960,- 

Oprava výtahů                                                                                      41 060,- 

Malířské a natěračské práce                                                                 147 050,- 

Oprava PVC podlah                                                                             430 970,- 

                                                            

 

 

3. oprava strojů, přístrojů a zařízení                                               109 360,- 

 

v tom např.: 

Oprava konvektomatu v kuchyni                                                           29 987,- 

Oprava  ohřívače vody                                                                            2 330,- 

Oprava myčky a šokeru kuchyně                                                           20 200,- 

Oprava vjezdové brány                                                                           5 250,- 

 

 

4. pravidelné revize a údržba technických zařízení                         91 008,-  

  jedná se zejména o servisy a opravy  výtahů,  

 

 

 

5. Ostatní, běžné opravy                                                                     20 108,- 

např. 

Oprava čalounění křesel HZ                                                                   2 820,- 

Úprava kanceláře ředitele                                                                      16 501,- 

 

 

6. předláždění nádvoří HZ                                                                516 592.-  

 

 

 



 

 

 

                                                                      20 

 

 

 

- doplňková činnost 

 

doplňková činnost je provozována na základě živnostenského oprávnění, v souladu se 

zřizovací listinou, konkrétně se jedná o činnost hostinskou: 

- vaření  stravy pro cizí strávníky 

- poskytování ubytování ve dvou hostinských pokojích  pro návštěvy a 

rodinné příslušníky uživatelů  

 

- hospodářský výsledek doplňkové činnosti za rok 2017 činil před 

zdaněním  zisk ve výši   15 280,27 Kč.                                                            
 

     

 

 

 

 

 

VI.       Dary: 

 

Dary jsou přijímány na základě darovací smlouvy a všechny níže uvedené dary 

byly získány pro svého zřizovatele.    

 

 

                  V roce 2017 byly naší organizaci poskytnuty následující dary: 

 

 

    

- zajištění příjmů z mimorozpočtových zdrojů (sponzorské dary, apod.) 

 

-  peněžitý účelově neurčený dar ve výši 10 000,- Kč od p. Milady Barošové, Velešovice 346 

 

 

- peněžitý účelově neurčený dar ve výši 5 000,- Kč od p. Evy Lachmanové, Ubušín  52 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                  21 

 

 

 

 

 

    VII.    Kontrolní činnost: 

 

- informace o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

 

                       Z výsledků řídících kontrol prováděných v souladu s vyhl.č. 416/2004 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a  interní směrnicí o finanční 

kontrole je zřejmé, že poskytují spolehlivé provozní a finanční informace tak, aby veškeré 

prováděné operace byly v souladu s platnými předpisy, vyhláškami a schválenými normami. 

         Cílem aplikací tohoto systému v praxi je dosažení maximálních efektů při nakládání 

s veřejnými prostředky. 

         V organizaci jsou definována a stanovena rizika, jejich řízení a práce s nimi, včetně 

určení míry a významnosti rizik a stanovení odpovědnosti. 

         Při identifikaci rizik jde o jejich rozpoznání, popis a definování. K tomu slouží 

sledování a kontrola činností prováděných jednotlivými vedoucími pracovníky příslušných 

úseků v organizaci včetně ředitele a porovnání souladu prováděných činností se stanovenými 

směrnicemi, postupy, zavedenou praxí apod. 

   Při prováděných kontrolách nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky, což dokládá, že 

vnitřní kontrolní systém je přiměřený a dostatečně účinný. 

                                         

- informace o výsledcích kontrol prováděných externími orgány 

 

 

 

        V roce 2017 byly 2x během roku provedeny kontroly KHS JMK, územní pracoviště 

Vyškov, se zaměřením na rozbor vody ze studničního zdroje, který slouží ke komerčním 

účelům,  a také kontrola kvality vody ve stravovacím provozu, bez závad. 

 

      Ve dnech 15.2. -17.2.2017 byla provedena inspekce MPSV se zaměřením na poskytování 

sociálních služeb, která uložila naší organizaci  opatření, přičemž  v jednotlivých stanovených 

termínech byla tato  opatření průběžně odstraňována a o jejich odstranění byla podána na 

MPSV zpráva o odstranění nedostatků.  

Zpráva z MPSV, ze dne 22.11.2017, uvedená opatření uložená  inspekcí jsou odstraněna a 

splněna. 

 

      Dále dne 3.5.2017 byla provedena KHS JMK kontrola se zaměřením na povinnosti 

zaměstnavatele – kontrola kategorizovaných prací, dále kontrola požadavků na pracovní 

prostředí a pracoviště, podmínky ochrany zdraví při práci, bez závad. 

 

      Dne 11.4.2017 byla provedena kontrola  plnění podmínek stanovených pro registraci 

poskytovatelů sociálních služeb v souladu se zákonem o sociálních službách a příslušných 

paragrafů, kterou provedl KÚ JMK, odbor sociálních věcí. Při kontrole byly zjištěny 

nedostatky, které byly v termínu odstraněny. 

 

     Dne 26.7.2017 byla provedena kontrola vyúčtování zdravotních služeb VZP ČR Praha, 

zjištěné závady projednány, opatření provedena. 

 



 

 

                                                                   22 

 

 

 

VIII.    Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků: 

             

- popis průběhu, organizace a zabezpečení inventarizace majetku a závazků 

 

                       inventarizace majetku a závazků probíhala v roce 2017 v souladu s vyhl. č. 

270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., 

v platném znění a na základě příkazu ředitele č. 2/2017,  kde byl stanoven  plán inventarizací 

a  zároveň stanovena hlavní inventarizační komise, 

Před inventarizací byly sestaveny a poučeny dílčí inventarizační komise. 

Ve stanovených termínech jednotlivých inventarizací byly  vyhotoveny inventurní soupisy 

pro fyzické i dokladové inventury. 

 

- vyčíslení inventarizační rozdílů 

 

                        inventarizační  rozdíly nebyly zjištěny. 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


